
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2024 - Liga 4.H - 1. Spieltag - 20.04.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Siegerland e.V.
Spielleitung: P. Dangendorf, A. Clark, F. vdHeyden, H. Kring, T. Klappert
Clubspielleiter: Dangendorf Philipp

Siegerland, GC AB 1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 1,5 / 2 77 75 5,1 77

2 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 5,1 / 6 80 74 8,1 80

3 Scholz Phillip Oberberg, GC 4,0 / 5 80 75 8,1 80

4 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 6,3 / 8 81 73 9,1 81

5 Schneider Guido Siegerland, GC 4,1 / 5 85 80 13,1 85

6 Matuschke Sebastian Schmallenberg, GC 9,0 / 11 86 75 14,1 86

7 Weidenbrücher Pierre Oberberg, GC 5,3 / 6 87 81 15,1 87

8 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 7,7 / 9 88 79 16,1 86

9 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 9,7 / 12 88 76 16,1 87

10 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 5,0 / 6 88 82 16,1 87

11 Klappert Thomas Siegerland, GC 8,1 / 10 89 79 17,1 89

12 Opfermann Tobias Varmert, GC 9,0 / 11 89 78 17,1 89

13 Dr. Findeis Gregor Georghausen, GC
Schloß 7,9 / 10 91 81 19,1 91

14 Reichwald Jan Niclas Siegerland, GC 14,7 / 18 91 73 19,1 91

15 Hartkopf Mario Georghausen, GC
Schloß 11,7 / 14 91 77 19,1 91

16 Schneider Eric Oberberg, GC 9,7 / 12 92 80 20,1 91

17 Wichelhaus Christopher Oberberg, GC 4,6 / 6 93 87 21,1 90

18 Maus Steffen Oberberg, GC 8,1 / 10 93 83 21,1 93

19 Kohlberger Arne Wittgensteiner Land,
GC 16,3 / 20 94 74 22,1 93

20 Kurth Christian Siegerland, GC 12,2 / 15 94 79 22,1 93

21 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,7 / 9 94 85 22,1 91

22 Lange Oliver Siegerland, GC 16,5 / 20 94 74 22,1 92

23 Gryczka Stephan Varmert, GC 10,9 / 13 94 81 22,1 94

24 Richter Christian Schmallenberg, GC 7,3 / 9 96 87 24,1 96

Herren Gelb Par 72 Slope 139 CR 71,9



25 Goldberg Niklas Varmert, GC 12,0 / 15 96 81 24,1 94

26 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,9 / 12 98 86 26,1 98

27 Angel Andre Georghausen, GC
Schloß 10,8 / 13 100 87 28,1 99

28 Sönmez Aziz Varmert, GC 14,9 / 18 101 83 29,1 100

29 Schoppeit Ben Georghausen, GC
Schloß 13,5 / 17 101 84 29,1 97

30 Obst Sascha Oberberg, GC 11,9 / 15 102 87 30,1 99

31 Müller Pit Georghausen, GC
Schloß 18,6 / 23 103 80 31,1 102

32 Fischbach Florian Wittgensteiner Land,
GC 15,8 / 19 107 88 35,1 107

33 Pump Henning Siegerland, GC 9,8 / 12 107 95 35,1 103

34 Kwitniewski Björn Varmert, GC 16,2 / 20 111 91 39,1 106

35 Trusheim Michael Georghausen, GC
Schloß 13,7 / 17 112 95 40,1 104

36 Woodage Sascha Varmert, GC 19,5 / 24 115 91 43,1 107

Netto

1 Reichwald Jan Niclas Siegerland, GC 14,7 / 18 91 73 19,1 91

2 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 6,3 / 8 81 73 9,1 81

3 Kohlberger Arne Wittgensteiner Land,
GC 16,3 / 20 94 74 22,1 93

4 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 5,1 / 6 80 74 8,1 80

5 Lange Oliver Siegerland, GC 16,5 / 20 94 74 22,1 92

6 Scholz Phillip Oberberg, GC 4,0 / 5 80 75 8,1 80

7 Matuschke Sebastian Schmallenberg, GC 9,0 / 11 86 75 14,1 86

8 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 1,5 / 2 77 75 5,1 77

9 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 9,7 / 12 88 76 16,1 87

10 Hartkopf Mario Georghausen, GC
Schloß 11,7 / 14 91 77 19,1 91

11 Opfermann Tobias Varmert, GC 9,0 / 11 89 78 17,1 89

12 Kurth Christian Siegerland, GC 12,2 / 15 94 79 22,1 93

13 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 7,7 / 9 88 79 16,1 86

14 Klappert Thomas Siegerland, GC 8,1 / 10 89 79 17,1 89

15 Schneider Eric Oberberg, GC 9,7 / 12 92 80 20,1 91

16 Schneider Guido Siegerland, GC 4,1 / 5 85 80 13,1 85

17 Müller Pit Georghausen, GC
Schloß 18,6 / 23 103 80 31,1 102

18 Dr. Findeis Gregor Georghausen, GC 7,9 / 10 91 81 19,1 91



Schloß

19 Goldberg Niklas Varmert, GC 12,0 / 15 96 81 24,1 94

20 Weidenbrücher Pierre Oberberg, GC 5,3 / 6 87 81 15,1 87

21 Gryczka Stephan Varmert, GC 10,9 / 13 94 81 22,1 94

22 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 5,0 / 6 88 82 16,1 87

23 Sönmez Aziz Varmert, GC 14,9 / 18 101 83 29,1 100

24 Maus Steffen Oberberg, GC 8,1 / 10 93 83 21,1 93

25 Schoppeit Ben Georghausen, GC
Schloß 13,5 / 17 101 84 29,1 97

26 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,7 / 9 94 85 22,1 91

27 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,9 / 12 98 86 26,1 98

28 Angel Andre Georghausen, GC
Schloß 10,8 / 13 100 87 28,1 99

29 Richter Christian Schmallenberg, GC 7,3 / 9 96 87 24,1 96

30 Wichelhaus Christopher Oberberg, GC 4,6 / 6 93 87 21,1 90

31 Obst Sascha Oberberg, GC 11,9 / 15 102 87 30,1 99

32 Fischbach Florian Wittgensteiner Land,
GC 15,8 / 19 107 88 35,1 107

33 Kwitniewski Björn Varmert, GC 16,2 / 20 111 91 39,1 106

34 Woodage Sascha Varmert, GC 19,5 / 24 115 91 43,1 107

35 Pump Henning Siegerland, GC 9,8 / 12 107 95 35,1 103

36 Trusheim Michael Georghausen, GC
Schloß 13,7 / 17 112 95 40,1 104



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2024 - Liga 4.H - 1. Spieltag - 20.04.2024
Austragungsclub:Golfclub Siegerland e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Schmallenberg Teamergebnis: 65,5

1 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 1,5 / 2 77 +5,1

2 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 5,1 / 6 80 +8,1

3 Matuschke Sebastian Schmallenberg, GC 9,0 / 11 86 +14,1

4 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 7,7 / 9 88 +16,1

5 Nowicki Johannes Schmallenberg, GC 7,7 / 9 94 +22,1

6 Richter Christian Schmallenberg, GC 7,3 / 9 (96) (+24,1)

2. Oberberg 1 Teamergebnis: 85,5

1 Scholz Phillip Oberberg, GC 4,0 / 5 80 +8,1

2 Weidenbrücher Pierre Oberberg, GC 5,3 / 6 87 +15,1

3 Schneider Eric Oberberg, GC 9,7 / 12 92 +20,1

4 Maus Steffen Oberberg, GC 8,1 / 10 93 +21,1

5 Wichelhaus Christopher Oberberg, GC 4,6 / 6 93 +21,1

6 Obst Sascha Oberberg, GC 11,9 / 15 (102) (+30,1)

3. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 89,5

1 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land, GC 6,3 / 8 81 +9,1

2 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 5,0 / 6 88 +16,1

3 Nichau Marco Wittgensteiner Land, GC 9,7 / 12 88 +16,1

4 Kohlberger Arne Wittgensteiner Land, GC 16,3 / 20 94 +22,1

5 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 9,9 / 12 98 +26,1

6 Fischbach Florian Wittgensteiner Land, GC 15,8 / 19 (107) (+35,1)

4. Siegerland Teamergebnis: 93,5

1 Schneider Guido Siegerland, GC 4,1 / 5 85 +13,1

2 Klappert Thomas Siegerland, GC 8,1 / 10 89 +17,1

3 Reichwald Jan Niclas Siegerland, GC 14,7 / 18 91 +19,1

4 Kurth Christian Siegerland, GC 12,2 / 15 94 +22,1

5 Lange Oliver Siegerland, GC 16,5 / 20 94 +22,1

6 Pump Henning Siegerland, GC 9,8 / 12 (107) (+35,1)



5. Schloß Georghausen 2 Teamergebnis: 126,5

1 Dr. Findeis Gregor Georghausen, GC Schloß 7,9 / 10 91 +19,1

2 Hartkopf Mario Georghausen, GC Schloß 11,7 / 14 91 +19,1

3 Angel Andre Georghausen, GC Schloß 10,8 / 13 100 +28,1

4 Schoppeit Ben Georghausen, GC Schloß 13,5 / 17 101 +29,1

5 Müller Pit Georghausen, GC Schloß 18,6 / 23 103 +31,1

6 Trusheim Michael Georghausen, GC Schloß 13,7 / 17 (112) (+40,1)

6. Varmert Teamergebnis: 131,5

1 Opfermann Tobias Varmert, GC 9,0 / 11 89 +17,1

2 Gryczka Stephan Varmert, GC 10,9 / 13 94 +22,1

3 Goldberg Niklas Varmert, GC 12,0 / 15 96 +24,1

4 Sönmez Aziz Varmert, GC 14,9 / 18 101 +29,1

5 Kwitniewski Björn Varmert, GC 16,2 / 20 111 +39,1

6 Woodage Sascha Varmert, GC 19,5 / 24 (115) (+43,1)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga 4.H

Platz Club 1. Spieltag
20.04.2024 Punkt 2. Spieltag

11.05.2024 Punkt 3. Spieltag
01.06.2024 Punkt 4. Spieltag

15.06.2024 Punkt 5. Spieltag
06.07.2024 Punkt 6. Spieltag

07.09.2024 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 4.H
1 Schmallenberg 65,5 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 6 65,5
2 Oberberg 1 85,5 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 85,5
3 Wittgensteiner Land 89,5 4 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 4 89,5
4 Siegerland 93,5 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 3 93,5
5 Schloß Georghausen 2 126,5 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 2 126,5
6 Varmert 131,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 131,5

Stand: 20.04.2024 17:49:01


